
  

  

¿ 
i 

E 
$ 
$ 

é + 
É 

z 
E 
E 
E 
E 
t 

z 

RESOLUCION No. SC.DIC.P.13. ()4539 

Ab. Jacinto Cabrera Cedeño 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

  

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública o | rgada ante el 
Notario Noveno del Cantón PORTOVIEJO el 19/Julio/2013, que contienen la donstitución de 
la compañía PRODUCTOS DEL MAR PROMARIT S.A.. 

5 
E 

Que la Unidad Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro. SC.U). 12013.379 de 
23/Julio/2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución o del 17 de 

Enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de febrero del 2013; 

RESUELVE: 

  

     

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía PRODUCT AS DEL MAR 
PROMARTT S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una fez, en uno de 
los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. , 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome notád al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resoludión; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funciéinarios sienten 
razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección He Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amiblia circulación 
en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura públicA inscrita en el 
Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradorek y original del 

formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 
  

se 
ee
 

  

   

Pe
 

24 JUL 2013 Comuníquese.- DADA y firmada en Portoviejo 

C
U
A
 
e
 

Ab. Jacinto Qá brera Cedeño 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

Exp. Reserva 7525844 

Nro. Trámite 4.2013.294 
JCM/ L

R
 
R
E
 
P
O
E
 
A
O
 

or 
E 
A
R
A
 

O
R
A
R
 

4 
o 

 



  

a 

  

y 

  

  
| TRÁMITE pumezo 3341 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: MANTA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE MANTA, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI CO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A NTINUACIÓN: 

  

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA EEN An AT 

20/08/2013 
222 
LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

    

    
      

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1718868076 MACIAS VASQUEZ Manta ACCIONISTA Soltero 

GABRIELA 

ALEXANDRA 

1303081622 VASQUEZ GILER ACCIONISTA Divorciado 

CIELO FATIMA 

MARITZA 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

19/07/2013 

NOTARIA NOVENA 

PORTOVIEJO 

RESOLUCIÓN: SC.DIC.P.13.0459 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

AB. JACINTO CABRERA CEDEÑO 

30 AÑOS 

PRODUCTOS DEL MAR PROMARIT S.A. 

MANTA 

4. DATOS CUANTÍA: 

Capital 

Cuantía 

5. DATOS ADICIONALES: 

Página 1 de 2 

py 
0 

E 
ARA 

AE
R 

CC
A 

A 
1 

lc
 

 



  

  

| NO APLICA 
    
  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. |     
    TA, A 20 DÍA(S) DEL MES DE AGOSTO DE 2013 

  

  

  

  

 


